
 

 

UCHWAŁA NR L/461/2023 

RADY MIEJSKIEJ WE WSCHOWIE 

z dnia 23 lutego 2023 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XLVIII/425/2022 Rady Miejskiej we Wschowie z dnia 29 grudnia 2022 r. 

w sprawie określenia zasad, trybu przyznawania, pozbawiania oraz wysokości stypendiów sportowych za 

znaczące wyniki sportowe w krajowym lub międzynarodowym współzawodnictwie sportowym 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz.U. z 2023 r. poz. 40) oraz art. 31 ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie (Dz.U. z 2022 r. poz. 1599 ze 

zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr XLVIII/425/2022 Rady Miejskiej we Wschowie z dnia 29 grudnia 2022 r. w sprawie 

określenia zasad, trybu przyznawania, pozbawiania oraz wysokości stypendiów sportowych za znaczące wyniki 

sportowe w krajowym lub międzynarodowym współzawodnictwie sportowym w § 1 wprowadza się 

następujące zmiany: 

1) ust. 1 otrzymuje brzmienie:   

"Ustanawia się stypendia sportowe, których celem jest wspieranie rozwoju sportu, promocja Gminy 

Wschowa i pomoc finansowa sportowcom osiągającym znaczące wyniki sportowe w międzynarodowym 

lub krajowym współzawodnictwie sportowym, zespołowym i indywidualnym do 23 roku życia, zwane 

dalej "stypendiami"." 

2) ust. 2 otrzymuje brzmienie:  

"O stypendia sportowe mogą ubiegać się sportowcy osiągający znaczące wyniki sportowe: 

1) zamieszkali na terenie Gminy Wschowa, 

2) niezamieszkali na terenie Gminy Wschowa, zrzeszeni w klubach sportowych, mających siedziby na 

terenie Gminy Wschowa, jeżeli swoimi znaczącymi osiągnięciami promują Gminę Wschowa." 

§ 2. W załączniku do Uchwały Nr XLVIII/425/2022 Rady Miejskiej we Wschowie z dnia 29 grudnia 

2022 r. w sprawie określenia zasad, trybu przyznawania, pozbawiania oraz wysokości stypendiów sportowych 

za znaczące wyniki sportowe w krajowym lub międzynarodowym współzawodnictwie sportowym wprowadza 

się następujące zmiany: 

1) § 1 otrzymuje brzmienie:  

"1. Stypendia sportowe, zwane dalej "stypendiami", przyznawane są sportowcom, w tym sportowcom 

niepełnosprawnym, zwanym dalej "zawodnikami" osiągającym znaczące wyniki sportowe w krajowym 

i międzynarodowym współzawodnictwie sportowym w dyscyplinach zespołowych i indywidualnych. 

2. Dyscyplinami sportowymi mającymi znaczenie dla Gminy Wschowa są: jeździectwo, judo, karate, 

lekkoatletyka, piłka koszykowa, piłka nożna, piłka siatkowa, szachy, taekwondo, tenis stołowy, triathlon, 

trójbój siłowy, kulturystyka, taniec. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia 2 marca 2023 r.

Poz. 682



3. Stypendia sportowe mają charakter indywidualnej pomocy finansowej zawodnikom, której celem jest 

wspieranie procesu szkolenia sportowego oraz ich udział w zawodach sportowych. 

4. O stypendia sportowe mogą ubiegać się sportowcy osiągający znaczące wyniki sportowe: 

1) zamieszkali na terenie Gminy Wschowa, 

2) niezamieszkali na terenie Gminy Wschowa, zrzeszeni w klubach sportowych, mających siedziby na 

terenie Gminy Wschowa, jeżeli swoimi znaczącymi osiągnięciami promują Gminę Wschowa. 

5. Stypendium sportowe jest wyrazem uznania dla prezentowanego przez zawodnika poziomu i jego 

osiągnięć w danej dyscyplinie sportowej." 

2) § 6 ust. 2 pkt 2 otrzymuje brzmienie:  

"2) Rada Sportu we Wschowie." 

3) § 8 ust. 1 pkt 3 otrzymuje brzmienie:  

"3) utracił zdolność do startów w zawodach lub treningów z uwagi na § 7," 

§ 3. W załączniku nr 3 do załącznika do Uchwały Nr XLVIII/425/2022 Rady Miejskiej we Wschowie 

z dnia 29 grudnia 2022 r. w sprawie określenia zasad, trybu przyznawania, pozbawiania oraz wysokości 

stypendiów sportowych za znaczące wyniki sportowe w krajowym lub międzynarodowym współzawodnictwie 

sportowym w § 5 wprowadza się następujące zmiany: 

1) ust. 1 otrzymuje brzmienie:  

"Zawodnika pozbawia się stypendium jeżeli w okresie jego pobierania: 

1) utracił status zawodnika lub przestał być członkiem klubu lub stowarzyszenia kultury fizycznej, 

2) odmówił udziału w zawodach lub rozgrywkach, 

3) utracił zdolność do startów w zawodach lub treningów z uwagi na § 4, 

4) został trwale zdyskwalifikowany lub pozbawiony praw zawodnika, 

5) zmienił barwy klubowe, zostając członkiem stowarzyszenia sportowego w tej samej dyscyplinie sportu 

poza Gminą Wschowa, 

6) swoim nagannym lub niegodnym zachowaniem, sprzecznym z zasadami współżycia społecznego lub 

ogólnie przyjętymi obyczajami, naraził dobre imię Gminy Wschowa lub klubu sportowego, 

7) podpisał kontrakt zawodowy, 

8) został skazany prawomocnym wyrokiem sądu za przestępstwo umyślne." 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Wschowa. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubuskiego. 

  

 Przewodniczący Rady Miejskiej we Wschowie 

Hanna Knaflewska - Walkowiak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 682


		2023-03-02T15:44:34+0000
	Polska
	Justyna Pałczyńska-Strelau; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




